
 

 

 

 

ATASSUT          UPA 2016/ 31 

Steen Lynge      21. 04. 2016. 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkesuisut pålægges at rette henvendelse til 

Kommuneqarfik Sermersooq med henblik på at drøfte mulighederne for etablering af et 

krisecenter i Tasiilaq.  

(Medlem af Inatsisartut Laura Tàunâjik, Siumut) 

Vi siger nej til vold. Vi siger nej til vold mod kvinder. Vi siger nej til vold mod børn. 

Så kort kan det siges uden at bruge alt for mange ord i begrundelsen for, at få forslaget om 

etablering af et krisecenter i Tasiilaq vedtaget hurtigst muligt. 

Til trods for dette, så er det vigtigt også at debattere hvordan familier der har stødt på sådanne 

situationer, kan komme videre. 

Hvad skal vi gøre for  stoppe og forebygge volden i familierne? 

I ATASSUT mener vi, at det er vigtigt at blive ved med de forebyggende informationskampagner i 

samfundet. På den måde kan vi være med til i stor stil forebygge volden. 

Vi mener ligeledes i ATASSUT, at når familierne oplever vold, at vejen må være, at der hurtigt 

handles med rådgivning og i visse tilfælde behandling. 

Derudover mener vi i ATASSUT, at når en kvinde - med eller uden barn - som bliver udsat for vold 

af deres partner, og som har viljen til at ændre livsførsel, at muligheden for hjælp og støtte bør være 

meget bedre og der skal gøres noget for at gøre det muligt. 

Det er nødvendigt, at vi kan igangsætte hurtige handlinger, ellers bliver vi som samfund hurtigt 

stemplet som værende accepterende overfor vold. 
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Vil sidst, så er det ATASSUT´s holdning, at vi i Grønland har brug for endnu flere krisecentre. 

Desværre er der stadigvæk alt for mange tilfælde af partnervold, som bevidnes af de fortsat alt for 

mange tilfælde af hvor politiet kaldes ud til husspektakler. 

I tilfælde af vold mellem partnere, så skal det ikke accepteres og stoppes at den svageste og børnene 

lider skade. Dette kan vi blandt andet gøre ved at oprette krisecentre. Også kan ovenstående 

indsatser derefter igangsættes. 

Med disse kommentarer til forslaget tilslutter ATASSUT sig forslaget. 

 

 

 

 

Qujanaq! 

 


